
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_81

Jméno autora: Pavlína Sluková

Třída/ročník: VI.          

Datum vytvoření: 1.2.2012

Šablona

:         

III/2 č. materiálu:



Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Tematická oblast: Starověké Řecko a Řím

Předmět: Dějepis

Výstižný popis 

způsobu využití 

nebo metodické 

pokyny:

1. Prezentace je určena k 

opakování temných dějin 

starověkého Řecka, 

zároveň motivuje k dalšímu 

získávání znalostí v oblasti 

Starověkého Řecka. 

2. Prezentace je formou hry 

Riskuj, žáky učí kooperaci 

ve skupině.

3. Žáci se rozdělí do tří skupin 

a postupně volí otázky.

4. Učitel sčítá body za správné 

odpovědi. V opačném 

případě se body odčítají.



Starověké ŘeckoStarověké ŘeckoStarověké ŘeckoStarověké Řecko
Riskuj



Řecko 
obecně

Bohové
Archaické 
období

Kréta a 
Mykény

Řecké 
báje

1000 1000 1000 1000 1000

2000 2000 2000 2000 2000

3000 3000 3000 3000 3000

4000 4000 4000 4000 4000

5000 5000 5000 5000 5000



Na jakém poloostrově leží Řecko?

10001000

odpověď



Balkánský poloostrov

zpětzpět



Jak se jmenuje hlavní město Řecka?

odpověď

20002000

odpověď



Athény

zpět



Jak se jmenuje poloostrov, na kterém se 
nacházela starověká Sparta?

30003000

odpověď



Peloponés

zpětzpět



Jmenuj dvě moře, která omývají břehy Řecka?

40004000

odpověď



Jónské moře
Egejské moře

zpět



Jak se jmenuje nejvyšší hora Řecka?

odpověď

50005000

odpověď



Mytikas 2917 m n. m. 

zpět



Jak se nazývá řecký vládce bohů?

odpověď

10001000

odpověď



Zeus

zpětzpět



Jak se nazývá řecká bohyně moudrosti?

odpověď

20002000

odpověď



Athéna

zpět



Jak se nazývá řecký bůh moře?

odpověď

30003000

odpověď



Poseidon

zpětzpět



Jak se jmenuje řecký bůh podsvětí?

40004000

odpověď



Hádes

zpět



Jak se jmenuje řecký bůh války?

odpověď

50005000

odpověď



Áres

zpětzpět



Jaké období řeckých dějin se nazývá 
archaické období?

10001000

odpověď



8 – 6 st. př. n. l.

zpět



Jak se obecně nazývají řecké městské 
stáy?

20002000

odpověď



Polis

zpět



Co je pro tuto dobu charakteristické?

odpověď

30003000

odpověď



tzv. velká kolonizace

zpět



Jmenuj tři osady, které založili Řekové při 
kolonizaci mimo území  Řecka.

40004000

odpověď



Syrakúsy
Milétos
Massalia
Tyros

zpět



Jaký dopravní prostředek využívali při 
kolonizaci?

50005000

odpověď



Lodě

zpětzpět



Jak se nazývá člověk s býčí hlavou?

10001000

odpověď



Minotaurus

zpětzpět



Jak se nazývá vstupní brána do Mykén?

20002000

odpověď



Lví brána

zpětzpět



Kdo zabil člověka s býčí hlavou?

odpověď

30003000

odpověď



Theseus

zpět



Co je symbolem Starověké Kréty?

40004000

odpověď



Býk, dvojitá sekyra

zpětzpět



Jak se jmenovalo krétský palác, kde se 
nacházel Labyrintos?

50005000

odpověď



Knóssos

zpět



Jak se jmenoval řecký hrdina, jehož jediné 
zranitelné místo se nacházelo na patě?

10001000

odpověď



Achilleus

zpět



Kvůli které ženě vypukla Trojská válka?

odpověď

20002000

odpověď



Heleně

zpět



Jak se jmenovali největší hrdinové Trojské 
války?

30003000

odpověď



Hektor, Odysseus, Achilleus

zpět



Jak se říká jednookým obrům?

odpověď

40004000

odpověď



Kyklopové

zpět



Kdo objevil na území dnešního Turecka 
zbytky Tróje?

50005000

odpověď



Heinrich Schliemann

zpět




